






ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС АВС4-UZ (РЕДАКЦИЯ 2020.1) 1 3250

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ    № 

на 

на.ед.изм. общая

1 2 3 4 5 6 7

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 230,8334
2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 19,0795

СУМ

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,009623
4 171 АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПОДАЧИ ГРУНТОВКИ МАШ.-Ч 0,43368
5 185 АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т МАШ.-Ч 1,0288

6 403 ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ МАШ.-Ч 0,760068
7 404 ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ МАШ.-Ч 5,5949
8 406 ВЫШКИ ТЕЛЕСКОПИЧЕСКИЕ 25 М МАШ.-Ч 2,516
9 659 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ 

ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 М3/МИН
МАШ.-Ч 5,9155

10 660 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ 
ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ.-Ч 0,773952

11 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 
СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т

МАШ.-Ч 0,003805

12 983 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 156,96 (16) КН (Т) МАШ.-Ч 1,392
13 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 1,5118
14 1571 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ.-Ч 0,028818
15 1866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 13,3656
16 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,073392
17 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,070703
18 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 0,1372
19 2857 МАШИНА ДЛЯ РАСКАТКИ РУЛОНОВ СИНТЕТИЧЕСКОЙ ТРАВЫ МАШ.-Ч 9,5232
20 2858 МАШИНА ДЛЯ СКЛЕЙКИ ШВОВ МАШ.-Ч 11,904
21 2859 МАШИНА ДЛЯ РАСЧЕСЫВАНИЯ СИНТЕТИЧЕСКОЙ ТРАВЫ МАШ.-Ч 14,999
22 2860 МАШИНА ДЛЯ УКЛАДКИ ПЕСКА И ЧЕРНЫХ ГРАНУЛ МАШ.-Ч 16,9037

СУМ

МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ

23 6317 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В12,5 /М-150/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ М3 6,0462
24 9219 ВОДА М3 6,1055
25 9249 ГРАВИЙ М3 16,4605
26 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,000467
27 30478 ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ 10ШТ 9,92
28 30652 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 Т 0,000891
29 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 Т 0,000095
30 31248 ЛАК БИТУМНЫЙ БТ-123 Т 0,001152
31 31441 ГРУНТОВКА БИТУМНАЯ Т 0,046037
32 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т 0,001078
33 32692 ЛЕНТА ПХВ-304 КГ 0,024
34 35310 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 Т 0,00454
35 35516 РОГОЖА М2 3,1434
36 36053 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 

ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА
М3 0,004889

37 36061 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 
ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА

М3 0,016571

38 36085 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 
М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ III СОРТА

М3 0,006672

39 40161 СИНТЕТИЧЕСКАЯ ТРАВА POLYTAN LIGATURF М2 124,992
40 40162 ЛЕНТА ДЛЯ СКЛЕЕВАНИЯ ШВОВ М 76,1856
41 40163 КЛЕЙ POLYTAN /2-Х КОМПОНЕНТНЫЙ/ КГ 28,5696
42 40165 РАЗМЕТОЧНАЯ ЛИНИЯ POLYTAN М 33,3312
43 44109 ДЕТАЛИ ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ Т 0,008496
44 45060 АСФАЛЬТОБЕТОН ПЛОТНЫЙ СРЕДНЕЗЕРНИСТЫЙ ЩЕБЕНОЧНЫЙ Т 7,7328
45 45527 БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ 100ШТ 0,0004
46 45667 ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ ШТ 3,06
47 46166 СКОБЫ И НАКЛАДКИ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ КАБЕЛЯ 10ШТ 4,08
48 51619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ М2 1,4011
49 64235 ЛЕНТА К226 100М 0,0098
50 64674 ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ 10ШТ 9,92
51 65312 ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ КГ 0,02
52 92514 ПРОВОДА НЕИЗОЛИРОВАННЫЕ ДЛЯ ВОЗДУШНЫХ ЛИНИЙ 

ЭЛЕКТРОПЕРЕДАЧИ МЕДНЫЕ МАРКИ М, СЕЧЕНИЕМ, ММ2: 4
Т 0,001

53 97117 СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ 
КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 
0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО

КГ 0,02

54 ЦЕНА ПЕСОК М3 0,5

ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОМУ РЕСУРСНОМУ РАСЧЕТУ, СОСТАВЛЕННОМУ НА ОСНОВЕ ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ N

ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:

ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:

N п.п.
Шифр номера 

нормативов и коды 
ресурсов

Наименование работ и затрат
Единица 

измерения
Количество 

Сметная стоимость

в текущем (прогнозном)

1, 1
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

ГИЖДУВОН ТУМАН ПОЗАГАРИ МФЙ УЗБАКОН КУЧАСИ 1 ВА 2 УЙЛАРНИНГ ОЛДИДА БОЛАЛАР МАЙДОНЧАСИ
(наименование стройки)

(локальная ресурсная смета)
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1 2 3 4 5 6 7
55 40-500 СЕТКА ВР-1 Д-3ММ ШАГ 150Х150 М2 30,264
56 40-600 ИЗОЛ ТПП (ТОЛЩИНА 2 ММ, ОСНОВА - СТЕКЛОТКАНЬ, ВЕРХНИЙ 

ЗАЩИТНЫЙ СЛОЙ - ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ ПЛЕНКА, РУЛОН 10-15 М2)
М2 23,28

57 110-150 ЛИСТ СТАЛЬНОЙ 400Х400ММ ТОЛЩИНОЙ 0,8 ММ ТН 0,01
58 110-151 БОЛТЫ С ШЕСТИГРАННОЙ ГОЛОВКОЙ БЕЗ ПОКРЫТИЯ (ЧЕРНЕНИЕ) М24, L-

110,120,130,140,150
ТН 0,01

59 110-152 ГАЙКИ ШЕСТИГРАННЫЕ БЕЗ ПОКРЫТИЯ (ЧЕРНЕНИЕ) М24 ТН 0,01
60 110-163 СТОЙКА ТОРШЕРНАЯ 1-НО РОЖКОВАЯ ШТ 2
61 123-222 ПРОВОДА БЫТОВЫЕ МАРКИ ПУГНП 2Х2,5 М 40
62 123-224 ГОФРО-ТРУБКИ ПЭ, ППР Д.25 ДЛЯ ПРОКЛАДКИ КАБЕЛЯ М 40
63 204-9223 АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В 

ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ 
КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 16-18 ММ

Т 0,001

64 151-52141 АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 2P 32А (C) 4,5KA ВА 47-63 EKF ШТ 3
65 545-0018 ПРОЖЕКТОРЫ AKFA LED 30 W 6500 К, СВЕТОВОЙ ПОТОК 1800-2100 ЛМ, 

РАБОЧИЙ ДИАПАЗОН 120-250 В
ШТ 2

СУМ

ОБОРУДОВАНИЕ

66 ЦЕНА БЕСЕДКА (КРЫША СТЕКЛОПЛАСТИКОВАЯ) ШТ 1
67 ЦЕНА КАЧЕЛИ ВЕРТИКАЛЬНЫЕ (СПАРЕННЫЕ) ШТ 1
68 ЦЕНА СТЕНКА ШВЕДСКАЯ ШТ 1
69 ЦЕНА ТРЕНАЖЕР - ХОДУНКИ ШТ 1
70 ЦЕНА УРНА МУСОРНАЯ (СПАРЕННАЯ) ШТ 2
71 ЦЕНА СКАМЕЙКА №4 L=1.57 ШТ 2
72 ЦЕНА ПЕСОЧНИЦА ШТ 1
73 ЦЕНА КАЧЕЛИ ГОРИЗОНТАЛЬНЫЕ ШТ 1
74 ЦЕНА ДУГОВАЯ ЛЕСТНИЦА ШТ 1
75 ЦЕНА ГОРКА С КРЫШКА 4,6Х0,9 ШТ 1
76 ЦЕНА КАЧЕЛИ РАКУШКА ШТ 1

СУМ

СУМ

СУМВСЕГО

ТРАНСПОРТНЫЙ РАСХОД 5%

ВСЕГО

ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:

ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ:

ТРАНСПОРТНЫЙ РАСХОД 2%
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Форма N 5

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ  № 

                   

на 

Основание:

на. ед. 
измерения

по проектным 
данным

1 2 3 4 5 6

1 Е0801-002-03 
ДОП. 3

УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ ГРАВИЙНОГО ТОЛЩ. 7 СМ /119,04 М2/ М3

1.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 2,5 20,832

1.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,54 4,4997

1.3 185 АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т МАШ.-Ч 0,08 0,666624

1.4 659 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 
М3/МИН

МАШ.-Ч 0,46 3,8331

1.5 1866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,92 7,6662

1.6 9219 ВОДА М3 0,15 1,2499

1.7 9249 ГРАВИЙ М3 1,28 10,666

2 Е1101-011-03 УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ 100М2
2.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 40,65 48,3898

2.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 1,27 1,5118

2.3 404 ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ МАШ.-Ч 4,7 5,5949

2.4 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 1,27 1,5118

2.5 6317 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В12,5 /М-150/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ М3 2,04 2,4284

2.6 9219 ВОДА М3 3,5 4,1664

3 Е1102-001-05 
ДОП. 4

УСТРОЙСТВО СПОРТИВНОГО ПОКРЫТИЯ ИЗ СИНТЕТИЧЕСКОЙ ТРАВЫ SPORT ELIT TURF (ТИПА 
POLTAN LIGATURF)

100М2

3.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 78 92,8512

3.2 2857 МАШИНА ДЛЯ РАСКАТКИ РУЛОНОВ СИНТЕТИЧЕСКОЙ ТРАВЫ МАШ.-Ч 8 9,5232

3.3 2858 МАШИНА ДЛЯ СКЛЕЙКИ ШВОВ МАШ.-Ч 10 11,904

3.4 2859 МАШИНА ДЛЯ РАСЧЕСЫВАНИЯ СИНТЕТИЧЕСКОЙ ТРАВЫ МАШ.-Ч 12,6 14,999

3.5 2860 МАШИНА ДЛЯ УКЛАДКИ ПЕСКА И ЧЕРНЫХ ГРАНУЛ МАШ.-Ч 14,2 16,9037

3.6 40161 СИНТЕТИЧЕСКАЯ ТРАВА POLYTAN LIGATURF М2 105 124,992

3.7 40162 ЛЕНТА ДЛЯ СКЛЕЕВАНИЯ ШВОВ М 64 76,1856

3.8 40163 КЛЕЙ POLYTAN /2-Х КОМПОНЕНТНЫЙ/ КГ 24 28,5696

3.9 40165 РАЗМЕТОЧНАЯ ЛИНИЯ POLYTAN М 28 33,3312

4 Е0801-002-03 
ДОП. 3

УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ ГРАВИЙНОГО ТОЛЩ. 50 ММ /66,72 М2/ М3

4.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 2,5 8,34

4.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,54 1,8014

4.3 185 АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т МАШ.-Ч 0,08 0,26688

4.4 659 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 
М3/МИН

МАШ.-Ч 0,46 1,5346

4.5 1866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,92 3,0691

4.6 9219 ВОДА М3 0,15 0,5004

4.7 9249 ГРАВИЙ М3 1,28 4,2701

5 Е1101-019-03 УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ ЖЕСТКИХ ТОЛЩИНОЙ 25 ММ 100М2
5.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 16,16 10,782

5.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 2,67 1,7814

5.3 171 АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПОДАЧИ ГРУНТОВКИ МАШ.-Ч 0,65 0,43368

5.4 660 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 
М3/МИН

МАШ.-Ч 0,51 0,340272

5.5 1866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 1 0,6672

5.6 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,11 0,073392

5.7 31441 ГРУНТОВКА БИТУМНАЯ Т 0,069 0,046037

5.8 36085 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-
75 ММ III СОРТА

М3 0,01 0,006672

5.9 45060 АСФАЛЬТОБЕТОН ПЛОТНЫЙ СРЕДНЕЗЕРНИСТЫЙ ЩЕБЕНОЧНЫЙ Т 5,79 3,8631

6 Е1101-019-04 К=5 УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ ЖЕСТКИХ НА 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ 
ДОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ 11-01-019-03

100М2

6.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 11,65 7,7729

6.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,65 0,43368

6.3 660 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 
М3/МИН

МАШ.-Ч 0,65 0,43368

6.4 1866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 1,3 0,86736

6.5 45060 АСФАЛЬТОБЕТОН ПЛОТНЫЙ СРЕДНЕЗЕРНИСТЫЙ ЩЕБЕНОЧНЫЙ Т 5,8 3,8698

7 Е0801-002-03 
ДОП. 3

УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ ГРАВИЙНОГО ТОЛЩ. 5СМ /23,28 М2/ М3

7.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 2,5 2,91

7.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,54 0,62856

7.3 185 АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т МАШ.-Ч 0,08 0,09312

7.4 659 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 
М3/МИН

МАШ.-Ч 0,46 0,53544

7.5 1866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,92 1,0709

7.6 9219 ВОДА М3 0,15 0,1746

7.7 9249 ГРАВИЙ М3 1,28 1,4899

8 Е0601-001-22 УСТРОЙСТВО БОРДЮРОВ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ИЗ БЕТОНА КЛ В12,5 /58,2 М/ 100М3
8.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 446,04 15,5757

8.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 30,64 1,0699

8.3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,27 0,009428

ГИЖДУВОН ТУМАН ПОЗАГАРИ МФЙ УЗБАКОН КУЧАСИ 1 ВА 2 УЙЛАРНИНГ ОЛДИДА БОЛАЛАР МАЙДОНЧАСИ
(наименование стройки)

(локальная ресурсная смета)

1, 1
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

N п.п.
Шифр номера 

нормативов и коды 
ресурсов

Наименование работ и затрат
Единица 

измерения

Количество 

РАЗДЕЛ 1. ПОКРЫТИЯ ПЛОЩАДКА ГАЗОН
8,3328

1,1904

1,1904

РАЗДЕЛ 2. ПОКРЫТИЯ ПЛОЩАДКА БЕГОВОЙ ДОРОЖКА
3,3360

0,6672

0,6672

РАЗДЕЛ 3. БОРДЮР
1,1640

0,0349
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8.4 403 ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ МАШ.-Ч 21,42 0,747986

8.5 1571 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ.-Ч 0,81 0,028285

8.6 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 1,87 0,0653

8.7 6317 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В12,5 /М-150/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ М3 101,5 3,5444

8.8 9219 ВОДА М3 0,283 0,009882

8.9 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,013 0,000454

8.10 30652 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 Т 0,025 0,000873

8.11 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т 0,0303 0,001058

8.12 35310 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 Т 0,13 0,00454

8.13 35516 РОГОЖА М2 88,2 3,0799

8.14 36053 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА М3 0,14 0,004889

8.15 36061 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III 
СОРТА

М3 0,47 0,016412

8.16 51619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ М2 39,2 1,3689

9 40-600 ИЗОЛ ТПП (ТОЛЩИНА 2 ММ, ОСНОВА - СТЕКЛОТКАНЬ, ВЕРХНИЙ ЗАЩИТНЫЙ СЛОЙ - 
ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ ПЛЕНКА, РУЛОН 10-15 М2)

М2

10 40-500 СЕТКА ВР-1 Д-3ММ ШАГ 150Х150 М2

11 Е0801-002-03 
ДОП. 3

УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ ГРАВИЙНОГО ТОЛЩ. 5СМ /0,54 М2/ М3

11.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 2,5 0,0675

11.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,54 0,01458

11.3 185 АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т МАШ.-Ч 0,08 0,00216

11.4 659 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 
М3/МИН

МАШ.-Ч 0,46 0,01242

11.5 1866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,92 0,02484

11.6 9219 ВОДА М3 0,15 0,00405

11.7 9249 ГРАВИЙ М3 1,28 0,03456

12 Е0601-001-20 
ДОП. 3

УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ 100М3

12.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 337,48 0,242986

12.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 22,61 0,016279

12.3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,27 0,000194

12.4 403 ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ МАШ.-Ч 16,78 0,012082

12.5 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,39 0,000281

12.6 1571 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ.-Ч 0,74 0,000533

12.7 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,65 0,000468

12.8 6317 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В12,5 /М-150/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ М3 102 0,07344

12.9 9219 ВОДА М3 0,283 0,000204

12.10 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,018 0,000013

12.11 30652 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 Т 0,025 0,000018

12.12 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т 0,028 0,00002

12.13 35516 РОГОЖА М2 88,2 0,063504

12.14 36061 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III 
СОРТА

М3 0,22 0,000158

12.15 51619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ М2 44,8 0,032256

13 Е0601-015-07 УСТАНОВКА ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ ВЕСОМ ДО 4 КГ Т
13.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 215,82 1,8336

13.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,36 0,003059

13.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,15 0,001274

13.4 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,21 0,001784

13.5 44109 ДЕТАЛИ ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ Т 1 0,008496

14 ЦЕНА БЕСЕДКА (КРЫША СТЕКЛОПЛАСТИКОВАЯ) ШТ

15 ЦЕНА КАЧЕЛИ РАКУШКА ШТ
16 ЦЕНА ГОРКА С КРЫШКА 4,6Х0,9 ШТ
17 ЦЕНА КАЧЕЛИ ВЕРТИКАЛЬНЫЕ (СПАРЕННЫЕ) ШТ
18 ЦЕНА ДУГОВАЯ ЛЕСТНИЦА ШТ
19 ЦЕНА СТЕНКА ШВЕДСКАЯ ШТ
20 ЦЕНА КАЧЕЛИ ГОРИЗОНТАЛЬНЫЕ ШТ
21 ЦЕНА ТРЕНАЖЕР - ХОДУНКИ ШТ
22 ЦЕНА ПЕСОЧНИЦА ШТ
23 ЦЕНА ПЕСОК М3
24 ЦЕНА СКАМЕЙКА №4 L=1.57 ШТ
25 ЦЕНА УРНА МУСОРНАЯ (СПАРЕННАЯ) ШТ

26 Е0601-015-07 УСТАНОВКА ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ ВЕСОМ ДО 4 КГ Т
26.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 215,82 3,2373

26.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,36 0,0054

26.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,15 0,00225

26.4 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,21 0,00315

27 110-150 ЛИСТ СТАЛЬНОЙ 400Х400ММ ТОЛЩИНОЙ 0,8 ММ ТН
28 110-151 БОЛТЫ С ШЕСТИГРАННОЙ ГОЛОВКОЙ БЕЗ ПОКРЫТИЯ (ЧЕРНЕНИЕ) М24, L-110,120,130,140,150 ТН
29 110-152 ГАЙКИ ШЕСТИГРАННЫЕ БЕЗ ПОКРЫТИЯ (ЧЕРНЕНИЕ) М24 ТН
30 С124-9223 АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ 

КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 16-18 ММ
Т

31 Е3301-016-01 УСТАНОВКА СТАЛЬНЫХ ОПОР ПРОМЕЖУТОЧНЫХ, СВОБОДНОСТОЯЩИХ, ОДНОСТОЕЧНЫХ, 
МАССОЙ ДО 2 Т

Т

31.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 29,12 4,4262

31.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 10,3 1,5656

32 Е3301-016-01 УСТАНОВКА СТАЛЬНЫХ ОПОР ПРОМЕЖУТОЧНЫХ, СВОБОДНОСТОЯЩИХ, ОДНОСТОЕЧНЫХ, 
МАССОЙ ДО 2 Т

Т

32.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 29,12 4,4262

32.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 10,3 1,5656

33 110-163 СТОЙКА ТОРШЕРНАЯ 1-НО РОЖКОВАЯ ШТ
34 Ц0802-369-01 СВЕТИЛЬНИКИ, УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ ВНЕ ЗДАНИЙ. СВЕТИЛЬНИК С ЛАМПАМИ НАКАЛИВАНИЯ ШТ

34.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 1,15 2,3

34.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,37 0,74

34.3 406 ВЫШКИ ТЕЛЕСКОПИЧЕСКИЕ 25 М МАШ.-Ч 0,33 0,66

23,2800

30,2640

РАЗДЕЛ 4. БЕСЕДКА
РАЗДЕЛ 5. ФУНДАМЕНТЫ

0,0270

0,0007

0,0085

1,0000

РАЗДЕЛ 6. ДЕТСКИЕ ИГРОВЫЕ И СПОРТИВНОЕ ДЕТАЛИ
1,0000
1,0000
1,0000
1,0000
1,0000
1,0000
1,0000
1,0000
0,5000
2,0000
2,0000

РАЗДЕЛ 7. ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ
0,0150

0,0100
0,0100
0,0100
0,0010

0,1520

0,1520

2,0000
2,0000
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34.4 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 0,02 0,04

34.5 32692 ЛЕНТА ПХВ-304 КГ 0,012 0,024

34.6 65312 ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ КГ 0,01 0,02

34.7 92514 ПРОВОДА НЕИЗОЛИРОВАННЫЕ ДЛЯ ВОЗДУШНЫХ ЛИНИЙ ЭЛЕКТРОПЕРЕДАЧИ МЕДНЫЕ МАРКИ М, СЕЧЕНИЕМ, 
ММ2: 4

Т 0,0005 0,001

34.8 97117 СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 
ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО

КГ 0,01 0,02

35 С1545-018 ПРОЖЕКТОРЫ AKFA LED 30 W 6500 К, СВЕТОВОЙ ПОТОК 1800-2100 ЛМ, РАБОЧИЙ ДИАПАЗОН 120-250 В ШТ

36 Ц0803-591-02 ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 
ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ

100ШТ

36.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 32,2 0,966

36.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,08 0,0024

36.3 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 0,04 0,0012

36.4 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 Т 0,00315 0,000095

36.5 45667 ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ ШТ 102 3,06

37 151-52141 АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 2P 32А (C) 4,5KA ВА 47-63 EKF ШТ
38 Ц0802-146-01 КАБЕЛИ ДО 35 КВ С КРЕПЛЕНИЕМ НАКЛАДНЫМИ СКОБАМИ 100М

38.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 14,7 5,88

38.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 8,6 3,44

38.3 406 ВЫШКИ ТЕЛЕСКОПИЧЕСКИЕ 25 М МАШ.-Ч 4,64 1,856

38.4 983 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 156,96 (16) КН (Т) МАШ.-Ч 3,48 1,392

38.5 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 0,24 0,096

38.6 30478 ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ 10ШТ 24,8 9,92

38.7 31248 ЛАК БИТУМНЫЙ БТ-123 Т 0,00288 0,001152

38.8 45527 БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ 100ШТ 0,001 0,0004

38.9 46166 СКОБЫ И НАКЛАДКИ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ КАБЕЛЯ 10ШТ 10,2 4,08

38.10 64235 ЛЕНТА К226 100М 0,0245 0,0098

38.11 64674 ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ 10ШТ 24,8 9,92

39 123-222 ПРОВОДА БЫТОВЫЕ МАРКИ ПУГНП 2Х2,5 М
40 123-224 ГОФРО-ТРУБКИ ПЭ, ППР Д.25 ДЛЯ ПРОКЛАДКИ КАБЕЛЯ М

2,0000

0,0300

3,0000
0,4000

40,0000
40,0000
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